
 

 
 

              Atto n. 988 del 17/11/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 988  DEL 17/11/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB007 - FORNITURA DI RIUNITI ODONTOIATRICI CON RADIOLOGICO 
ENDORALE DA DESTINARE ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE (ASUFC) – PRESIDIO OSPEDALIERO DI UDINE – RETTIFICA DEL 
CAPITOLATO SPECIALE E DEL QUESTIONARIO. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 988 del 17/11/2020 Pag. 2 di 3  

PREMESSO che con Determinazione del Responsabile SC Acquisizione Beni e Servizi N. 864 del 
13/10/2020: 

• è stata disposta l’attivazione, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della 
fornitura, mediante il ricorso al Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, procedura da aggiudicarsi secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura con posa in opera di n. 4 Riuniti 
Odontoiatrici da destinarsi all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASUFC) – Presidio 
Ospedaliero di Udine (ID20APB007); 

• sono stati approvati i documenti di gara che disciplinano le modalità di individuazione del 
miglior offerente, di gestione del contratto e di esecuzione della fornitura, allegati quale parte 
integrante e sostanziale della stessa, come di seguito indicato: 
- Allegato accettazione 
- Allegato questionario tecnico 
- Allegato dettaglio offerta 
- Allegato condizioni RDO e CSA 

 
DATO ATTO che, a seguito di numerose richieste di chiarimento, pervenute tramite la funzione “invia 
comunicazione” prevista dal portale MEPA, è emersa la necessità di emendare alcune caratteristiche 
tecniche richieste a pena di esclusione dall’art. 4 del capitolato speciale di gara, al fine di consentire la 
più ampia partecipazione, nel rispetto del principio di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza e proporzionalità di cui all’art. 30 del D. Lgvo. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA la nota d.d. 16/11/2020 conservata agli atti con la quale il Direttore della SC Ingegneria Clinica 
di ASUFC, ha trasmesso il nuovo capitolato speciale di gara contenente le modifiche all’art. 4 
“Descrizione – caratteristiche fornitura – fabbisogni” nonché al questionario tecnico; 
 
EVIDENZIATO che tali modifiche non apportano variazioni all’importo complessivo di gara e ai criteri 
di valutazione delle offerte delle ditte concorrenti che, pertanto, rimangono invariati; 
 
RITENUTO, per le motivazioni in premessa, di procedere alla rettifica del capitolato speciale e più 
precisamente all’art. 4 “Descrizione – caratteristiche fornitura – fabbisogni” nonché al questionario 
tecnico, che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto, ai sensi di quanto previsto dalla 
Delibera ARCS 103 del 29/04/2020 
 
 

D E T E R M I N A  
 



 

 
 

              Atto n. 988 del 17/11/2020 Pag. 3 di 3  

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

 

1. di rettificare il capitolato speciale, precisamente all’art. 4 “Descrizione – caratteristiche fornitura 
– fabbisogni” ed il questionario tecnico riferito alla gara ID20APB007 Fornitura di Riuniti 
Odontoiatrici con radiologico endorale da destinare all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 
Centrale (ASUFC) – Presidio Ospedaliero di Udine” approvati con la Determinazione 
Dirigenziale Arcs di indizione della procedura di gara n. 864 del 13/10/2020, come indicato 
negli allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale, fermo restando la 
validità di tutte le altre condizioni previste nella documentazione di gara;  

 
2. di demandare l’individuazione dei termini della ricezione delle offerte e delle condizioni 

generali delle forniture alle specifiche definite nella richiesta di offerta. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Cond RDO e CAPIT SPECIALE-Rettifica def.pdf 
2 Questionario tecnico16.11.2020 modif 

def.kart.pdf 
3 Questionario tecnico16.11.2020 modif def. no 

kart.pdf 
 
 


		2020-11-17T12:06:54+0100




